
Schůze Krajského výboru KSJu Střední Čechy 

Kralupy nad Vltavou 11. 1. 2020 

Přítomni členové výboru: Horský M., Hronová K., Lukš R.,Benačan V., Novotný M., 

Holečková Z., Chytrá L., Palan V. 

Přítomní hosté: Lichtig M. 

1. VV schválil hlasováním pravidelné odměny pro činovníky:   

(Hlasování Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 1) 

Horský   2000,- Kč 
Hronová  1500,- Kč 
Palán   1000,- Kč 
Holečková  1000,- Kč 
Lukš   1000,- Kč 

2. VV schválil hlasováním změnu v Ekonomické směrnici Krajského svazu juda 
Středočeského kraje platné od 1.1.2020 - příspěvek/podporu klubům za pořádání 
turnaje a to: (Hlasování Pro:5, Proti: 1, Zdržel se: 2) 

 
Příspěvek již nebude proplácen fixní částkou na tatami.  

Změna: Příspěvek ve výši 45,-Kč na zúčastněného závodníka. 

Maximální počet 90 závodníků/tatami. Počet nad 90 závodníků/tatami bude bez příspěvku. 

Nedílnou přílohou faktury bude formulář „Hodnocení turnaje KSJu“, podepsaný 

pořadatelem, ředitelem soutěže a hlavním rozhodčím.  

3. Předseda Martin Horský vysvětlil problematiku ohledně neinformovanosti 

členů/předsedů oddílů o zvýšení licenčních poplatků – z tohoto důvodu předseda 

oznámil, že bude na dalším Plénu ČSJu podávat návrh, aby ČSJu vyvěšovalo zápisy 

pléna a výkonného výboru na svých oficiálních webových stránkách. 

 

4. VV schválil hlasováním rozpočet na rok 2020 pro činnost s mládeží a to: 

(Hlasování Pro:8, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

U13 ve výši: 100.000,-Kč 

U15,18 ve výši: 200.000,-Kč 

5. VV vzalo na vědomí krajská tréninkovou a závodní přípravu pro rok 2020. Vyvěšena 

na  http://stredoceskyjudo.cz/soutezni-priprava-juda-2020-ksju-stredocesky-kraj-

aktualizace-k-28-12-2019/ 

 

6. VV schválil hlasováním změnu RL U13 pro rok 2020. 

Od ledna 2020 jsou nově uzavřené Přebory ČR pro dívky kategorií U13 a U15. 

Mladší žáci a žákyně U13: na základě pořadí v redukovaného ranking listu KSJu 

Středočeského Kraje. 

 

http://stredoceskyjudo.cz/soutezni-priprava-juda-2020-ksju-stredocesky-kraj-aktualizace-k-28-12-2019/
http://stredoceskyjudo.cz/soutezni-priprava-juda-2020-ksju-stredocesky-kraj-aktualizace-k-28-12-2019/


5 kvalifikačních turnajů, kdy se započítávají 3 nejlepší výsledky.  

25.1. Velim, 18.4. Kamenice, 6.6. Unhošť, 6.9. Čáslav, 10.10. Kralupy nad Vltavou 

Starší žáci a žákyně: na základě pořadí v redukovaného ranking listu ze soutěží Českého 

poháru 

Nasazení jsou první 4. 

7. VV projednal změnu nových termínů Krajského přeboru plánovaný na den  

28. 3. 2020 -  důvod MČR ženy a muži v Jičíně  

 

KP : U9, U11, U15 29. 3. 2020 Kolín 

KP:U18  19. 4. 2020 Kamenice Cup   

KP:U21  6.9. 2020 Čáslav 

KP : U13  10.10. 2020 Kralupy Cup 

KP: Muži a Ženy  11. 10. 2020 Kralupy Cup 

 

8. VV byly předloženy zprávy TMK Lucky Chytré: 

MK KSJu Středočeský kraj za rok 2019 - práce a školení trenérů: 
Bylo vyškoleno 16 trenérů III.třídy a prodlouženo 11 licencí trenérů III.třídy. Na základě 
prosincového Semináře v Hradci Králové od ČSJu zažádali 4 trenéři o prodloužení trenéra 
III.třídy (bude jej znova 11.1. o této možnosti řečeno a posléze zaevidováno). Dále bylo 2x 
zažádáno o prodloužení Zkušebního komisaře III.třídy. 
Byl uspořádán několikrát v tomto roce Seminář pro zájemce o nácvik na I.dan a 1.-2. 
kyu, kterého se zúčastnilo 6 zájemců. 
 

Zpráva KR Rostislava Lukše: 

za rok 2019 je na svaze evidováno celkem 35 středočeských rozhodčích (Benačan 

Vladislav, Dobřenský Jakub, Duchanová Michaela, Dvořák Karel, Hakl Josef, Holečková 

Zdeňka, Kopecký Adam, Krátký Jiří, Kubánek Tomáš, Lukš Rostislav, Matějka Petr, Novák 

Marek, Novák Michal, Novák Petr, Nováková Nikola, Novotný Martin, Olexa Břetislav, Palán 

Vít, Pikora Jan, Pikora Tomáš, Pokorný Václav, Polák Jiří, Procházka Martin, Radimský 

Lukáš, Šálová Andrea, Šiška Milan, Sládek Jiří, Smělý Jan, Svítek Adam, Truhlář Jan, Včeliš 

Luděk, Vosátka Michal, Zajíc Radovan, Zemjanek Ladislav, Zvěřina Ondřej), kteří mají 

platnou licenci, z čehož 8  z nich nerozhodovalo ani jednou v roce (Kubánek Tomáš, 

Nováková Nikola, Novotný Martin, Pikora Jan, Pikora Tomáš, Sládek Jiří, Šiška Milan, 

Zemjanek Ladislav) a 6  splnilo zkoušky v prosinci 2019 (Krátký Jiří, Novák Marek, Novák 

Petr, Pokorný Václav, Smělý Jan, Zvěřina Ondřej). Momentálně máme jeden z 

nejzkušenějších rozhodcovských sborů, co se krajů týče. V našem kraji působí 2 

mezinárodní rozhodčí, jeden licence A (Dvořák Karel), jeden licence B (Lukš Rostislav). 

Jeden rozhodčí je v TOP 20 (Matějka Petr), jeden v TOP 30 (Zajíc Radovan) a 7 rozhodčích 

v ranklistu ČSJu (Holečková Zdenka, Radimský Lukáš, Duchanová Michaela, Polák Jiří, 

Truhlář Jan, Svítek Adam, Šálová Andrea). Možnost funkce hlavního rozhodčího na turnajích 

má možnost dělat 8 rozhodčích, kteří na svazové úrovni dosáhli minimálního hodnocení 6,0 

nebo jsou MR, TOP 20 nebo TOP 30 (Dvořák Karel, Lukš Rostislav, Matějka Petr, Zajíc 

Radovan, Holečková Zdenka, Radimský Lukáš, Svítek Adam, Šálová Andrea) . 

Obsazenost středočeských soutěží pouze středočeskými rozhodčími byla bohužel nižší než 



v loňském roce. Pouze ze 74%. Je to dáno i tím, že část zkušených rozhodčích bývá často 

na TOP vrcholových soutěžích, což je pochopitelné. 

 

9. V. Palán oznámil, že STK ČSJu bude 18. 1. 2020 projednávat možnost na elektronické 

přihlašování závodníků všech kategorií i na krajské soutěže. V současné době lze tuto 

možnost využít pro všechny kategorie, kromě kategorií U9 a U11. Tyto dvě kategorie 

jsou v řešení. 

 

10. VV projednal a odsouhlasil zákaz pořádání dvou turnajů v tentýž den v rámci kraje. 

Výjimkou je odsouhlasení pořádání druhého turnaje, pořadatelem prvního 

zaregistrovaného turnaje na KSJu/ČSJu. (rozhodující je datum schválení STK) 

 

 

11. Stav finančních prostředků na bankovním účtu KSJu 437.352,03Kč 

 

12. Předpokládaná výše alokovaných krajských finančních prostředků u ČSJu pro rok 2020: 

313.530,-Kč (70% ze zaplacených licenčních příspěvků) a 150.000,-Kč (KVŽ+RVŽ). 

Tyto alokované krajské finanční prostředky u ČSJu jsou obdobné jako v roce 2019, kde 

byly všechny tyto prostředky u ČSJu vyčerpány (viz. přehledy). 

 

13. V roce 2019 bylo celkem vyplaceno (z alokovaných finančních prostředků u ČSJu a 

z b.ú. KSJu) na podporu soutěží 207.200,-Kč  

 

14. Předseda Martin Horský informoval o vývoji příprav a rozpočtu ME v judu 2020, Praha 

 

- Předpokládané dofinancování ME ze zdrojů ČSJU 7.071.000,-Kč 

 

15. Po ukončení VV KSJu následovalo setkání činovníků/členů oddílů kraje. 

Přítomno 29 účastníků z 20 oddílů. 

 

16.  TMK - Lucie Chytrá provedla ukázku práce s dětmi na tréninku. 

 

17. Členové krajského výboru dne 14.01. 2020 elektronicky odhlasovali doplnění 
Ekonomických směrnic v bodu „Pořadatelé soutěží v KSJu - Krajské přebory“ 

 

- pořadateli KP náleží odměna ve výši 5.000,-Kč 
- pořadateli KP, který je součástí nepostupové soutěže pořadatele náleží odměna 

2.000,-. Startovné za danou věkovou kategorii KP náleží pořadateli. 
 

 

 

 

 

Zapsala: Holečková Zdeňka 
 
Schválil: Martin Horský – předseda KSJu, 14.01.2020  


